

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45 2100 København Ø CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

# TKB Partners ApS

Strandvejen 102B, 2900 Hellerup

Company reg. no. 40 67 02 54

**Annual report** 

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the

Jacob Palle Madsen Chairman of the meeting

# **Contents**

	<b>Page</b>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Notes	10
Accounting policies	12

Notes to users of the English version of this document:

<sup>•</sup> This document is a translation of a Danish version of the document. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.

<sup>•</sup> To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.

<sup>•</sup> Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that USD 146.940 corresponds to the English amount of USD 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.

# Management's report

Today, the managing director has presented the annual report of TKB Partners ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies appropriate and, in my opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January -31 December 2020.

I am of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hellerup, 18 May 2021

Managing Director

Jacob Palle Madsen

# **Company information**

The company

TKB Partners ApS

Strandvejen 102B 2900 Hellerup

Company reg. no.

40 67 02 54

Established:

17 July 2019

Domicile:

Hellerup

Financial year:

1 January - 31 December

**Managing Director** 

Jacob Palle Madsen

**Auditors** 

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Parent company

Thopas Holding A/S

Associated enterprise

T.K.B. Shipping A/S, Hellerup

# Management commentary

# The principal activities of the company

The principal activities consists of owing shares in the shipping company T.K.B. Shipping A/S.

# Development in activities and financial matters

Income or loss from ordinary activities after tax totals USD 288.121 against USD 265.000 last year. The development is expected. Management considers the net profit for the year satisfactory.

# **Income statement 1 January - 31 December**

Amounts concerning 2020: USD.

Amounts concerning 2019: USD thousand,

mounts concerning 2019. GSD moustain.		
Note	2020	2019
Revenue	0	-1
Other external costs	-2.177	-2
Gross profit	-2.177	-3
Income from equity investments in associates	289.921	267
Other financial costs	151	0
Pre-tax net profit or loss	287.593	264
Tax on net profit or loss for the year	528	1
Net profit or loss for the year	288.121	265
Proposed appropriation of net profit:		
Reserves for net revaluation according to the equity method	39.921	267
Dividend for the financial year	250.000	250
Allocated from retained earnings	-1.800	-252
Total allocations and transfers	288.121	265

# Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: USD.

Amounts concerning 2019: USD thousand.

- 🕰	CC	Le1	C

	Assets		
Not	e	2020	2019
	Non-current assets		
1	Equity investments in associates	1.118.065	1.078
	Total investments	1.118.065	1.078
	Total non-current assets	1.118.065	1.078
	Current assets		
	Income tax receivables	528	1
	Total receivables	528	1
	Cash on hand and demand deposits	664	1
	Total current assets	1.192	2
	Total assets	1.119.257	1.080

# Statement of financial position at 31 December

Amounts concerning 2020: USD.

Amounts concerning 2019: USD thousand.

# **Equity and liabilities**

Not		2020	2019
	Equity		
	Contributed capital	7.576	8
	Share premium account	0	803
2	Reserve for net revaluation according to the equity method	307.191	267
3	Retained earnings	549.704	-252
	Proposed dividend for the financial year	250.000	250
	Total equity	1.114.471	1.076
	Liabilities other than provisions		
	Payables to associates	2.485	1
	Other payables	2.301	3
	Total short term liabilities other than provisions	4.786	4
	Total liabilities other than provisions	4.786	4
	Total equity and liabilities	1.119.257	1.080

# 4 Contingencies

# Notes

	ounts concerning 2020: USD. ounts concerning 2019: USD thousand.		
		2020	2019
1.	Equity investments in associates		
	Acquisition sum, opening balance 1 January 2020	810.874	0
	Additions during the year	0	811
	Cost 31 December 2020	810.874	811
	Revaluation, opening balance 1 January 2020	267.270	0
	Results for the year	289.921	267
	Dividend	-250.000	0
	Revaluation 31 December 2020	307.191	267
	Carrying amount, 31 December 2020	1.118.065	1.078
	Associated enterprises:		
		Domicile	Equity interest
	T.K.B. Shipping A/S	<b>Domicile</b> Hellerup	
2.	T.K.B. Shipping A/S  Reserve for net revaluation according to the equity method		interest
2.			interest
2.	Reserve for net revaluation according to the equity method	Hellerup	interest 25 %
2.	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020	Hellerup 267.270	interest 25 %
2.	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020	Hellerup  267.270  39.921	interest 25 %  0 267
2.	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020	Hellerup  267.270  39.921	interest 25 %  0 267
	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020 Share of results	Hellerup  267.270  39.921	interest 25 %  0 267
	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020 Share of results  Retained earnings	267.270 39.921 307.191	interest 25 %  0 267 267
	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020 Share of results  Retained earnings Retained earnings 1 January 2020	267.270 39.921 307.191	0 267 267
	Reserve for net revaluation according to the equity method Reserves for net revaluation 1 January 2020 Share of results  Retained earnings Retained earnings 1 January 2020 Profit or loss for the year brought forward	267.270 39.921 307.191	0 267 267 267

### Notes

Amounts concerning 2020: USD.

Amounts concerning 2019: USD thousand.

### 4. Contingencies

#### Joint taxation

With Maestro Shipping A/S, company reg. no 40 90 10 19 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum amount corresponding to the share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

The annual report for TKB Partners ApS has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class B enterprises. Furthermore, the company has decided to comply with certain rules applying to reporting class C enterprises.

The accounting policies are unchanged from the previous year, and the annual report is presented in American dollars (USD). A USD exchange rate on balance sheet items of 6.0352 (2019 : 6.6769) has been applied.

#### Income statement

#### Other external costs

Other external costs comprise costs incurred for distribution, sales, advertising, administration, premises, loss on receivables, and operational leasing costs.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

#### Results from equity investments in associates

After full elimination of intercompany profit or loss less amortised of consolidated goodwill, the equity investment in the individual associates are recognised in the income statement as a proportional share of the associate' post-tax profit or loss.

#### Tax on net profit or loss for the year

Tax for the year comprises the current income tax for the year and changes in deferred tax and is recognised in the income statement with the share attributable to the net profit or loss for the year and directly in equity with the share attributable to entries directly in equity.

The company is subject to Danish rules on compulsory joint taxation of Danish group enterprises.

The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed companies proportional to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

# Statement of financial position

#### Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investments in associates are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. Writedown for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher value of value in use and selling price less expected selling cost. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the asset group and expected net cash flows from the sale of the asset or the asset group after the end of their useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

#### **Investments**

### Equity in associates

Equity in associates are recognised and measured by applying the equity method. The equity method is used as a method of consolidation.

Equity in associates recognised in the statement of financial position at the proportionate share of the enterprise's equity value. This value is calculated in accordance with the parent's accounting policies with deductions or additions of unrealised intercompany gains and losses as well as with additions or deductions of the remaining value of positive or negative goodwill calculated in accordance with the acquisition method. Negative goodwill is recognised in the income statement at the time of acquisition of the equity investment. If the negative goodwill relates to contingent liabilities acquired, negative goodwill is not recognised until the contingent liabilities have been settled or lapsed.

Consolidated goodwill is amortised over its estimated useful life, which is determined on the basis of the management's experience with the individual business areas. Consolidated goodwill is amortised on a straight-line basis over the amortisation period, which represent 5-20 years. The depreciation period is determined on the basis of an assessment that these are strategically acquired enterprises with a strong market position and a long-term earnings profile.

Equity in associates with a negative equity value measured at DKK 0, and any accounts receivable from these enterprises are written down to the extent that the account receivable is uncollectible. To the extent that the parent has a legal or constructive obligation to cover an negative balance that exceeds the account receivable, the remaining amount is recognised under provisions.

To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investments in associates are transferred to the reserve under equity for net revaluation according to the equity method. The reserve is adjusted by other equity movements in associates.

Newly acquired or newly established companies are recognised in the financial statement as of the time of acquisition. Sold or liquidated companies are recognised until the date of disposal.

On the acquisition of enterprises, the acquisition method, the uniting-of-interests method or the book value method is applied, cf. the above description under Business combinations.

#### Cash on hand and demand deposits

Cash on hand and demand deposits comprise cash at bank and on hand.

#### **Equity**

#### Share premium

Share premium comprises premium payments made in connection with the issue of shares. Costs incurred for carrying through an issue are deducted from the premium.

The premium reserve can be used for dividend, for issuing bonus shares, and for covering losses.

### Reserve for net revaluation according to the equity method

The reserve for net revaluation according to the equity method comprises net revaluation of equity investments in subsidiaries, associates and equity interests proportional to cost.

The reserve may be eliminated in the event of losses, realisation of equity investments, or changes in the accounting estimates.

The reserve cannot be recognised by a negative amount.

#### Dividend

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under equity.

#### Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

The company is jointly taxed with consolidated Danish companies. The current corporate income tax is distributed between the jointly taxed companies in proportion to their taxable income and with full distribution with reimbursement as to tax losses. The jointly taxed companies are comprised by the Danish tax prepayment scheme.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the statement of financial position as "Income tax receivable" or "Income tax payable".

According to the rules of joint taxation, TKB Partners ApS is proportionally liable to pay the Danish tax authorities the total income tax, including withholding tax on interest, royalties, and dividends, arising from the jointly taxed group of companies.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Adjustments take place in relation to deferred tax concerning elimination of unrealised intercompany gains and losses.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

#### Liabilities other than provisions

Liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.